PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2018                                                                                                                    № 216
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
24.10.2018
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 24.10.2018:
1. Утверждение повестки дня.

2. О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги от 13.12.2017 № 267 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

3. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга», утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148.
4. О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Городской Думы города Калуги.

5. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2019 год.

6. О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.

7. Об утверждении изменений в Положение об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15.

8. Об установлении мемориальной доски.

9. О наименовании проезда в городе Калуге.

10. О наименовании парка в городе Калуге.

11. О наименовании элемента планировочной структуры в муниципальном образовании «Город Калуга».

12. Об установлении мемориальной доски.
13. Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Город Калуга».

14. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от  24.12.2015 № 237 «Об утверждении порядка определения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании «Город Калуга».
15. О внесении изменений в Положение «О Контрольно-счетной палате города Калуги», утвержденное постановлением Городской Думы г. Калуги от 23.09.1998 № 217.

16. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 09.11.2011 № 213 «Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур на должности председателя и заместителя председателя Контрольно-счетной палаты города Калуги».

17. О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.03.2007 № 40 «Об утверждении системы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга».

18. О внесении изменений в постановление Городской Думы г. Калуги от 20.04.2005 № 59 «О системе поощрений в муниципальном образовании «Город Калуга».
19. О внесении изменения в Положение о Доске Почета муниципального образования «Город Калуга» - «Дела и люди», утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 25.10.2006 № 149.
20. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 26.09.2018 № 203 «Об утверждении Порядка формирования предложений по расходованию средств бюджета муниципального образования «Город Калуга» депутатами Городской Думы города Калуги, избранными в составе списка кандидатов политической партии».

21. О внесении изменения в постановление Городской Думы г. Калуги от 20.04.2005 № 59 «О системе поощрений в муниципальном образовании «Город Калуга».
22. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 01.10.2015 № 166 «Об утверждении состава комитета Городской Думы города Калуги по вопросам социального развития».

23. Об утверждении состава экспертного Совета по организации и проведению городского журналистского конкурса.

Час контроля.

1. О ходе капитального ремонта на территории муниципального образования               «Город Калуга».

2. Информация о результатах работы по переходу МУП «Калугатеплосеть» г. Калуги на прямые платежи с потребителями теплоэнергии.

Разное.

О законности строительства частного кладбища в районе д. Карачево.
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                  А.Г. Иванов
PAGE